párrafo, 26, 30 último párrafo, 59, 92 y 94 fracciones III, IV, XIII, XV, XIX y XXX de la Ley de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria del Estado de Sinaloa. 

AECF-EPM-0442022-2021-PO-29-01 Pliego de Observaciones 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto 
de $2,152,052.42 (dos millones ciento cincuenta y dos mil cincuenta y dos pesos 42/100 
M.N.) atendiendo a que del resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, 
a la Hacienda Pública Federal, por no haber reintegrado a la Tesorería de la Federación los 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las

[...]

ni se justifica el importe pagado en cantidad mayor a la debida; por lo tanto, no cambia el 
estatus de la observación. 

AECF-EPM-0442022-2021-PO-36-02 Pliego de Observaciones 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto 
de $59,038.72 (cincuenta y nueve mil treinta y ocho pesos 72/100 M.N.), atendiendo a que 
del resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, al Patrimonio de la 
Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Mazatlán, Sinaloa, por haber realizado 
pagos con recursos propios al Instituto Mexicano del Seguro Social, en cantidad mayor a la

[...]

La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa informará a las autoridades del Instituto 
Mexicano del Seguro Social (IMSS) sobre un posible incumplimiento de carácter fiscal 
detectado en el ejercicio de las facultades de fiscalización, por importe de $84,832.42 
(ochenta y cuatro mil ochocientos treinta y dos pesos 42/100 M.N.), por concepto de omisión 
del entero de retenciones de Cuotas correspondiente al mes de febrero de 2021.  

AECF-EPM-0442022-2021-PR-37-12 Promoción de Responsabilidad Administrativa  
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa emite la Promoción de Responsabilidad

[...]

68 fracción I y 69 fracción II, 92, 93 primer párrafo y 94 fracciones III, IV, VI, VIII, XIV, XV, XVI, 
XIX, XX y XXX de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria del Estado de Sinaloa. 

AECF-EPM-0442022-2021-PO-63-03 Pliego de Observaciones 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto 
de $102,907.96 (ciento dos mil novecientos siete pesos 96/100 M.N.), atendiendo a que del 
resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, al Patrimonio de la Junta 
Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Mazatlán, Sinaloa, por haber realizado pagos 
con recursos propios, por concepto de Compensaciones otorgadas al personal de confianza,

[...]

a que no enviaron el documento en el que se detalle el horario que laborará en cada jornada; 
por lo tanto, no cambia el estatus de la observación. 

AECF-EPM-0442022-2021-PO-64-04 Pliego de Observaciones 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto 
de $19,667.09 (diecinueve mil seiscientos sesenta y siete pesos 09/100 M.N.), atendiendo a 
que del resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, al Patrimonio de 
la Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Mazatlán, Sinaloa, por haber realizado 
pagos con recursos propios por concepto sueldo y doble jornada de trabajo a la C.

[...]

Potable y Alcantarillado de Mazatlán y el Sindicato de Trabajadores al Servicio de la Junta 
Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Mazatlán, de fecha 15 de julio del 2020. 

AECF-EPM-0442022-2021-PO-69-05 Pliego de Observaciones 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto 
de $124,352.00 (ciento veinticuatro mil trescientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.), 
atendiendo a que del resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, al 
Patrimonio de la Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Mazatlán, Sinaloa, por 
haber realizado pagos con recursos propios por concepto de compra de uniformes y artículos